
 
 

 
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

29.03.2007       № 437 
 
 
О внесении изменений в Положение «О 
городской трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых 
отношений», утвержденное Решением 
Городской Думы от 27.02.2006  №197 

 

 
 
 В соответствии со ст.ст.35, 35.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1.Внести в Положение «О городской трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений», утвержденное Решением Городской Думы от 
27.02.2006  №197, следующие изменения: 

 
1.1. В статье 3: 
часть 1 дополнить пунктом «д» следующего содержания: 
«д) участие в реализации государственной политики в сфере труда на территории города 
Таганрога»; 
часть 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Основными задачами Комиссии являются: 
а)ведение коллективных переговоров, подготовка и заключение Соглашения между 
Администрацией г.Таганрога, объединениями профсоюзов и работодателей города; 
б)содействие договорному регулированию социально-трудовых отношений; 
в)согласование позиций сторон Комиссии при разработке и (или) обсуждении проектов 
муниципальных нормативных правовых актов, программ социально-экономического 
развития г.Таганрога в сфере труда; 
г)изучение регионального опыта развития социально-трудовых отношений, участие в 
мероприятиях, проводимых по инициативе Российской и областной трехсторонних 
комиссий; 
д)рассмотрение по инициативе сторон Комиссии вопросов, возникающих в ходе 
выполнения Соглашения между Администрацией г.Таганрога, объединениями 
профсоюзов и работодателей города; 



 2

е)распространение опыта социального партнерства, информирование отраслевых, 
территориальных и иных комиссий по регулированию социально-трудовых отношений о 
деятельности Комиссии; 
ж)осуществление контроля за выполнением Соглашения между Администрацией 
г.Таганрога, объединениями профсоюзов и работодателей города, урегулирование 
разногласий, возникающих при его реализации».  

  
1.2.В статье 4:   
пункт «а» части 1 изложить в следующей редакции: 
«а) участвовать в разработке и (или) обсуждении проектов муниципальных нормативных 
правовых актов, программ социально-экономического развития г.Таганрога в сфере 
труда»; 
дополнить часть 1 пунктом «е» следующего содержания: 
«е) принимать решения по направленным  ей  муниципальным нормативным правовым 
актам, программам социально-экономического развития г.Таганрога в сфере труда и 
направлять их на рассмотрение органам местного самоуправления города Таганрога, 
принимающим указанные акты». 

 
1.3. Статью 6 дополнить частью 4 следующего содержания: 
«4.Решения Комиссии по проектам муниципальных нормативных правовых актов, 
программ социально-экономического развития г.Таганрога в сфере труда подлежат 
обязательному рассмотрению органами местного самоуправления города Таганрога, 
принимающими указанные акты». 

 
1.4.Статью 10 изложить в следующей редакции: 
«Статья  10. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ 
1.Органы местного самоуправления города Таганрога, разрабатывающие проекты 
муниципальных нормативных правовых актов, программ социально-экономического 
развития г.Таганрога, другие муниципальные акты  в сфере труда обеспечивают участие 
Комиссии  в их разработке и (или) обсуждении в порядке, установленном Трудовым 
кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, настоящим Решением. 
2.Организационное и техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется 
Администрацией г.Таганрога.» 

 
2.Администрации г.Таганрога (Федянин Н.Д.): 

2.1.Привести муниципальные правовые акты в соответствие  настоящему  Решению. 
2.2.Обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская 

правда». 
 

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на первого заместителя  Главы 
Администрации Курьянова А.Ф. 

  
 

Мэр города Таганрога         Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога          Ю.Стефанов 
 
 
 



 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
Управление экономики 
Председатель координационного Совета  
председателей профсоюзных комитетов города 


